АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 3 . 0 1 . 2024 г.                             с. Алтайское                                    № 82

Об утверждении отчета плана приватизации
МО Алтайский район за 2023 год

В соответствии  с  Уставом МО Алтайский район, Федеральным Законом №
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить  отчет  плана  приватизации  МО  Алтайский  район  за  2023 год
(приложение №1).

Глава
Алтайского района             В.А.Тырышкин

Дарья Сергеевна Мальцева
83853722608

Отпечатано экз.: 2

 Приложение № 1
к постановлению Администрации

Алтайского района от 23.01.2024 г. № 82

                         Отчет о выполнении плана приватизации за 2023 год

        В Прогнозный план (программу) приватизации на 2023 год включено  2
объекта  недвижимости   - продажа  акций  АМУР  СП  «Бирюкса» и  здание
детского сада «Звездочка» в с. Ая, ул.Куйбышева,45в.

 В течение  2023 года Администрацией района проведено  3 аукциона по
продаже 3 объектов недвижимости (с учетом объектов, включенных в Планы
приватизации за предшествующие годы), продано 3 объекта недвижимости на
аукционе:

1. нежилое помещение в с. Алтайское, ул. Советская, 442, пом.1 (441 тыс.
руб.), с земельным участком(189 тыс. руб.), покупатель Симаков В.А.

2. здание общежития в с.Алтайское ,ул.К.Маркса,д.93/1 (3 354 тыс.руб.) с
земельным участком (1 486 тыс. руб.), покупатель Денисов Ю.А.

3. здание детского сада в с. Ая, ул. Куйбышева,д.45в  (125 тыс. руб.), с
земельным участком(1 372 тыс. руб.), покупатель Дымова Т.И.

Отпечатано экз.: 2